
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/ /2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U.                
z 2024r. poz. 1465/w związku z art. 229 pkt 3 k.p.a /t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 572/ po rozpatrzeniu skargi na 
działalność Burmistrza - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Ożarowa, złożonej przez Panią O.P  uznaje skargę za 
bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do powiadomienia Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB0C8D2-40BF-4E77-AD64-FA5120F7DFDF. Projekt Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 06 listopada  2024 r. do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła skarga Pani O.P. na 
działalność Burmistrza Ożarowa - na bezczynność w sprawie wyegzekwowania nakazu usunięcia 
odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie przekazała skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu jej zbadania i zajęcia stanowiska. 
 
Skarga na bezczynność lub przewlekłość postępowania Burmistrza Ożarowa w sprawie wyegzekwowania 
nakazu usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania z działek o 
nr ewidencyjnych 281, 282, 278, 279/1 obręb Czachów została uznana za bezpodstawną. W opinii Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji zgromadzone na powyższych działkach odpady nie stanowią zagrożenia dla 
życia lub zdrowia ludzi lub środowiska, dlatego biorąc pod uwagę art. 26 a ustawy o odpadach nie musiały 
być one usunięte bezzwłocznie. Na działkach stanowiących zabudowę zagrodową dominują odpady 
metalowe, żelazne, opony  które były wykorzystywane do pracy w gospodarstwie rolnym, część z nich 
posiadacz odpadu może wykorzystać ponownie lub uporządkować na działce. Na działkach rolnych 
zgromadzone duże ilości ziemi, ziemi z domieszką gruzu i kamieni mogą być wykorzystane ponownie np. 
na utwardzenie, wyrównanie gruntu a materiały budowlane (płyty i słupki betonowe) oraz blacha jako 
materiał budowlany; konary drzew jako materiał opałowy.  
Komisjia Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z materiałem zebranym w trakcie postępowania 
administracyjnego oraz dokumentacją fotograficzną uznała, że nie zostały wyrządzone szkody dla osób 
trzecich spowodowane składowaniem odpadów na powyższych działkach. Została podjęta kolejna procedura 
administracyjna w celu usunięcia odpadów zgromadzonych na miejscu nieprzeznaczonym do ich 
składowania lub magazynowania.  
Skarżąca zwróciła także uwagę na złe warunki utrzymania psów na posesji należącej do posiadacza 
odpadów. Podczas przeprowadzonej kontroli powołana komisja zastała zadbane psy w kojcu, właściciel 
posiadał dowody szczepień, karmę suchą i mokrą oraz mleko. Nie było widać oznak zaniedbania czy 
znęcania się nad nimi. 
 
 
Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Ozarowie uznała skargę za bezzasadną.                              

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EB0C8D2-40BF-4E77-AD64-FA5120F7DFDF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/ /2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


